
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

30 декабря 2020 г. г. Светлоград № 477

Об организации методической работы в системе образования Петровского 
городского округа Ставропольского края

В целях совершенствования и повышения эффективности деятельности 
муниципальной методической службы по сопровождению инновационного 
развития системы образования Петровского городского округа 
Ставропольского края и обеспечения государственных гарантий граждан на 
получение качественного образования на территории Петровского городского 
округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Положение о муниципальной методической службе (Приложение 1);
1.2. Положение о муниципальном методическом совете (Приложение 2);
1.3. Положение о муниципальных методических объединениях 

(Приложение 3);
1.4. Положение о мониторинге эффективности методической работы в 

Петровском городском округе (Приложение 4);
1.5. Состав муниципального методического совета (Приложение 5);
1.6. План работы муниципального методического совета на 2021 год 

(Приложение 6);
1.7. Программу развития муниципальной методической службы 

(Приложение 7);
1.8. Программу обеспечения профессионального развития 

педагогических работников Петровского городского округа Ставропольского 
края (Приложение 8).

2. Наделить функциями муниципальной методической службы в системе 
образования Петровского городского округа Ставропольского края 
муниципальное казенное учреждение «Центр развития и поддержки системы 
образования» (далее -  МКУ ЦР и ПСО).



3. Назначить руководителем муниципального методического совета 
директора МКУ ЦР и ПСО Таранушенко Татьяну Васильевну.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника отдела образования администрации Петровскою 
городского округа Ставропольского края Савченко Светлану Игоревну.

Начальник отдела образования 
администрации Петровского 
городского округа 
Ставропольского края

Приказ подготовлен 
директором МКУ ЦР и ПСО

Н.А. Шевченко

Т.В. Таранушенко


